
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 31 мая 2018 года № 283   

 

О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы 

от 28.09.2017   № 220 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие 

действующему законодательству, на основании Федерального закона от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Воронежской 

области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской 

области», руководствуясь ст. ст. 3, 28, 52 Устава городского округа город 

Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума 

       

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 28.09.2017 №220 

«Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей 

муниципальной службы городского округа город Нововоронеж» следующие 

изменения: 

 1.1. Пункт 2.1. приложения к решению изложить в следующей редакции: 

 «2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования определяются дифференцированно по группам должностей 

муниципальной службы: 

- к должностям муниципальной службы высшей, главной и ведущей групп - 

наличие высшего образования; 

- к должностям муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие 

среднего профессионального образования.». 

1.2. Пункт 3.1. приложения к решению изложить в следующей редакции: 

 «3.1. Устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки, который необходим для замещения: 

-  высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 



- главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 

- ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без 

предъявления требований к стажу.». 

 1.3. Пункт 3.2. приложения к решению изложить в следующей редакции: 

 «3.2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в 

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные 

требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной 

службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки.». 

  2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

 

 

Глава городского округа  

город Нововоронеж                                                          Н.Н.Нетяга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

